
UCHWAŁA NR IV.21.18 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Tyczyn w zakresie dożywiania  

na lata 2019-2023. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2018.994), art.17 ust.2 pkt 4, art.18 ust.1 pkt 6 i art.110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2018.1508) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów 

z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz.1007) 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2019-2023, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna i Kierownikowi Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tyczynie. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVII/360/14 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 12 maja 

2014 r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Tyczyn w zakresie dożywiania na 

lata 2014-2020. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

 

 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR IV.21.18 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE  

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 

Program osłonowy w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Podstawa prawna Programu 

 

Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 jest programem wieloletnim w 

rozumieniu art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U.2017.2077). Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 jest programem wspierania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań własnych  

o charakterze obowiązkowym określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2018.1508 i 1693). 

 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miejską w Tyczynie w związku z uchwaleniem 

przez Radę Ministrów wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007). 

 

Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców 

Gminy Tyczyn. 

 

Cel Programu 

Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży z rodzin o niskich 

dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

1. poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

2. poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

3. kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

 



Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

W roku 2017 objęto 158 uczniów i dzieci wsparciem w zakresie dożywiania. Znaczące 

wydatki na żywność pogarszają standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość 

zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci, co 

prowadzi do powstania zjawiska niedożywienia dzieci i uczniów. W tej sytuacji oraz wobec 

wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje się jak najbardziej 

zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

 

Podmioty realizujące program 

Program realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tyczynie. W realizacji 

programu obejmującego dzieci i młodzież, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

współpracuje z: 

1. innymi jednostkami organizacyjnymi gminy; 

2. szkołami i przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne; 

3. podmiotami prowadzącymi szkoły i przedszkola niepubliczne; 

do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Tyczyn. 

 

 

 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu udziela się wsparcia: 

1. dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2. uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły 

ponadgimnazjalnej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia warunków 

otrzymania pomocy wskazanych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, a 

dochód na osobę w rodzinie przekracza 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. 

ustawy, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 

informuje ośrodek pomocy społecznej, właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia 

lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie pomocy, o której mowa powyżej, w przypadku przyjęcia przez gminę 

odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, nie wymaga wydania decyzji administracyjnej  

w sprawie ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 



Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy na zasadach określonych powyżej, nie 

może przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i 

przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu 

wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.  

 

Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 

w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym 

rozliczenia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 przyjętego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z 

dnia 15 października 2018 r. (M. P. z 2018 r. poz. 1007). 

 

 

 

 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika 1 
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer IV.21.18 “Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 
programu osłonowego  Gminy Tyczyn w zakresie dożywiania na lata 
2019-2023.” została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 
15, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 28.12.2018 10:13:58 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Anita Drążek        
3. Ryszard Fornal        
4. Damian Fudali        
5. Ryszard Kaczor        
6. Grzegorz Lampart        
7. Eugeniusz Malak        
8. Ewelina Malak       
9. Joanna Mroczka        

10. Zdzisław Prokop        
11. Tadeusz Ruszel        
12. Krystyna Stachowska        
13. Genowefa Szawara        
14. Danuta Szyszka        
15. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


